



L Aiglon - 42 avenue de la Grande Armée
75017 Paris
Tél 01 58 05 22 90
Fax 01 58 05 22 91

FEHAP

Association régie par la Loi 1901
179 rue de Lourmel

75015 PARIS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS **EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**



L Aiglon - 42 avenue de la Grande Armée

75017 Paris

Tel : 01 58 05 22 90

Fax : 01 58 05 22 91

Aux membres de la fédération,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association FEHAP relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.



OBSERVATIONS

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans l'annexe aux comptes annuels, dans le paragraphe « Règles et méthodes comptables » concernant le changement de méthode comptable induit par la première application des règlements ANC 2022-06 et 2023-03.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne l'évaluation des indemnités de fin de carrière.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ADMINISTRATEURS

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux administrateurs.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE CONSEIL D'ADMINISTRATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français, ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.



Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fédération.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la fédération à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le Cannet, le 26-mai-2026

**Le Commissaire aux Comptes
EXCO & ASSOCIES**

Signed by:


Patrick AUMERAS

FEHAP

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 367 219	1 303 805	63 413	0,49	175 670	1,40
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	574 333		574 333	4,41	574 333	4,58
. Constructions	5 562 669	1 988 343	3 574 326	27,47	3 691 488	29,46
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	550 985	550 985			4 660	0,04
. Autres immobilisations corporelles	2 211 346	2 029 502	181 844	1,40	263 277	2,10
. Immobilisations corporelles en cours	1 131 766		1 131 766	8,70	234 897	1,87
. Avances & acomptes	1 395		1 395	0,01		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	3 394 910		3 394 910	26,09	4 899 373	39,10
. Prêts	336 507		336 507	2,59	311 789	2,49
. Autres	20 707		20 707	0,16	20 707	0,17
TOTAL (I)	15 151 837	5 872 635	9 279 202	71,32	10 176 193	81,22
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	161 843		161 843	1,24	76 123	0,61
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 922 226	216 295	1 705 931	13,11	904 222	7,22
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	186 143		186 143	1,43	667 447	5,33
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 540 130		1 540 130	11,84	556 668	4,44
Charges constatées d'avance	137 569		137 569	1,06	149 012	1,19
TOTAL (II)	3 947 910	216 295	3 731 615	28,68	2 353 472	18,78
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	19 099 747	6 088 930	13 010 817	100,00	12 529 666	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres	8 880 718	68,26	9 329 135	74,46
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-283 567	-2,17	-448 417	-3,57
Situation nette (sous total)	8 597 152	66,08	8 880 718	70,88
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	8 597 152	66,08	8 880 718	70,88
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	381 554	2,93	379 491	3,03
TOTAL (III)	381 554	2,93	379 491	3,03
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 120 516	8,61	1 370 598	10,94
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	842 714	6,48	515 432	4,11
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	1 545 874	11,88	1 312 842	10,48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	349 130	2,68	43 950	0,35
Autres dettes	173 878	1,34	26 635	0,21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	4 032 111	30,99	3 269 456	26,09
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	13 010 817	100,00	12 529 666	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		9 962 741				9 748 157				214 584		2,20	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		248 358				251 269				-2 911		-1,15	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		2 133 728				1 793 461				340 267		18,97	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		150 223				30 070				120 153		399,58	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats		131 800				134 450				-2 650		-1,96	
- Legs, donations et assurances-vie		72 833								72 833		N/S	
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						17 969				-17 969		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		202 649				59 327				143 322		241,58	
Total des produits d'exploitation (I)		12 902 333				12 034 702				867 631		7,21	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		3 144 278				2 874 485				269 793		9,39	
Aides financières		15 000				319 417				-304 417		-95,29	
Impôts, taxes et versements assimilés		792 327				722 179				70 148		9,71	
Salaires et traitements		5 521 070				5 254 581				266 489		5,07	
Charges sociales		3 072 410				2 824 258				248 152		8,79	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		321 891				337 170				-15 279		-4,52	
Dotations aux provisions		2 063				17 835				-15 772		-88,42	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		395 611				371 387				24 224		6,52	
Total des charges d'exploitation (II)		13 264 649				12 721 311				543 338			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-362 316				-686 609				324 293		47,23	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés													
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		112 377				207 840				-95 463		-45,92	
Total des produits financiers (III)		112 377				207 840				-95 463		-45,92	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées		6 657				7 979				-1 322		-16,56	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)		6 657				7 979				-1 322		-16,56	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		105 720				199 861				-94 141		-47,09	

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-256 597	-486 748	230 151	47,28
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		83 657	-83 657	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		83 657	-83 657	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		2 051	-2 051	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		2 051	-2 051	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		81 606	-81 606	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	26 970	43 274	-16 304	-37,67
Total des produits (I + III + V)	13 014 710	12 326 198	688 512	5,59
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	13 298 276	12 774 615	523 661	4,10
EXCEDENT OU DEFICIT	-283 567	-448 417	164 850	36,76

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
-------	---	--	---	--

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 367 219	1 303 805	63 413	0,49	175 670	1,40
20500000000 LOGICIELS	1 366 625		1 366 625	10,50	1 366 625	10,91
20500100000 LOGICIELS DR	594		594	0,00	594	0,00
28050000000 AMMORTISSEMENTS LOGICIELS		1 303 211	-1 303 211	-10,01	-1 190 955	-9,50
28050100000 AMORT. LOGICIEL DR		594	-594	0,00	-594	0,00
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	574 333		574 333	4,41	574 333	4,58
21110000000 TERRAIN 179 RUE DE LOURMEL	144 827		144 827	1,11	144 827	1,16
21111000000 TERRAIN PARKING RUE DE LOURMEL	8 156		8 156	0,06	8 156	0,07
21120000000 Terrain 13 rue Felix Faure	421 350		421 350	3,24	421 350	3,36
. Constructions	5 562 669	1 988 343	3 574 326	27,47	3 691 488	29,46
21310000000 IMMEUBLE 179 RUE DE LOURMEL	1 303 439		1 303 439	10,02	1 303 439	10,40
21311000000 PARKING 179 RUE DE LOURMEL	73 404		73 404	0,56	73 404	0,59
21320000000 Batiment 13 rue Felix Faure	2 387 650		2 387 650	18,35	2 387 650	19,06
21321000000 Travaux Générale	8 100		8 100	0,06	8 100	0,06
21322000000 Démolition-Cloison-Platre	26 098		26 098	0,20	26 098	0,21
21323000000 Revetement de sol Felix Faure	600		600	0,00	600	0,00
21324000000 Faux plafond felix faure	5 376		5 376	0,04	5 376	0,04
21325000000 Peintures felix faure	12 439		12 439	0,10	12 439	0,10
21326000000 CVC Plomberie felix Faure	99 279		99 279	0,76	99 279	0,79
21327000000 Electricité felix faure	79 116		79 116	0,61	79 116	0,63
21328000000 Avenant au travaux intiaux Felix Fa	11 057		11 057	0,08	11 057	0,09
21329000000 Travaux felix faure Architecque	25 356		25 356	0,19	25 356	0,20
21350000000 AGENCEMENTS-AMENAGEMENTS CONST	1 205 500		1 205 500	9,27	1 205 500	9,62
21352000000 Agencement travaux F Faure et Lourm	161 194		161 194	1,24	161 194	1,29
21400000000 AGENCEMENT 175 RUE DE LOURMEL	164 062		164 062	1,26	164 062	1,31
28132000000 Amt Batiment 13 rue Felix Faures		417 839	-417 839	-3,20	-338 250	-2,69
28132100000 Amt Travaux Général Felix Faure		8 100	-8 100	-0,05	-6 885	-0,04
28132200000 Amts Démolition-Cloison Felix Faure		13 701	-13 701	-0,10	-11 091	-0,08
28132300000 Amts Revetement sol Felix Faure		315	-315	0,00	-255	0,00
28132400000 Amts Faux plafond Felix Faure		2 822	-2 822	-0,01	-2 285	-0,01
28132500000 Amts Peintures Felix Faure		12 439	-12 439	-0,09	-10 573	-0,07
28132600000 Amts CVC Plomberie Felix Faures		34 748	-34 748	-0,26	-28 129	-0,21
28132700000 Electricité Felix Faure		27 691	-27 691	-0,20	-22 416	-0,17
28132800000 Avenanr au travaux Felxi Faure		3 870	-3 870	-0,02	-3 133	-0,02
28132900000 Amts Travaux Felix Faure		13 312	-13 312	-0,09	-10 776	-0,08
28135000000 AMORT AMENAGEMENTS CONSTRUCT.		1 205 500	-1 205 500	-9,26	-1 205 500	-9,61
28135200000 Amts Agencement travaux FFaure et L		83 944	-83 944	-0,64	-67 825	-0,53
28140000000 AMORTISSEMENT AGENCEMENT 175 LOURME		164 062	-164 062	-1,25	-164 062	-1,30
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	550 985	550 985			4 660	0,04
21500000000 INSTALLATIONS TECHNIQUES	519 916		519 916	4,00	519 916	4,15
21521000000 Installation technique felix faure	31 068		31 068	0,24	31 068	0,25
28150000000 AMORT INSTALLATION		519 916	-519 916	-3,99	-519 916	-4,14
28152100000 Amts Installation technique F Faure		31 068	-31 068	-0,23	-26 408	-0,20
. Autres immobilisations corporelles	2 211 346	2 029 502	181 844	1,40	263 277	2,10
21810000000 INSTALLATIONS	90 177		90 177	0,69	90 177	0,72
21811000000 INSTALLAT. NOUVEAUX LOCAUX(12)	17 412		17 412	0,13	17 412	0,14
21812000000 AUTRES AGENCEMENTS	524 472		524 472	4,03	524 472	4,19

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
21830000000 MAT. BUREAU & INFO.	1 025 188		1 025 188	7,88	1 023 094	8,17
21830100000 MAT. BUREAU & INFO.(DR)	34 565		34 565	0,27	34 565	0,28
21831000000 MATERIEL BUREAU (formation)	2 795		2 795	0,02	2 795	0,02
21840000000 MOBILIER DE BUREAU	382 488		382 488	2,94	378 202	3,02
21840100000 MATERIEL DE BUREAU (formation)	4 378		4 378	0,03	4 378	0,03
21840200000 MOBILIER DE BUREAU (DR)	6 202		6 202	0,05	6 202	0,05
21841000000 MOBILIERS DIVERS	33 669		33 669	0,26	33 669	0,27
21842000000 Mobilier F Faure et Lourmel	90 000		90 000	0,69	90 000	0,72
28181000000 AMORT INSTALLATIONS		69 010	-69 010	-0,52	-61 862	-0,48
28181100000 AMORT INSTAL NOUVEAUX LOCAUX		17 412	-17 412	-0,12	-17 412	-0,13
28181200000 AMORT AUTRES AGENCEMENTS		522 695	-522 695	-4,01	-522 210	-4,16
28183000000 AMORT MATERIEL BUREAU & INFO.		946 929	-946 929	-7,27	-883 257	-7,04
28183100000 AMORT MATERIEL BUREAU (DR)		37 359	-37 359	-0,28	-37 359	-0,29
28184000000 AMORT MOBILIER		345 132	-345 132	-2,64	-337 864	-2,69
28184010000 MATERIEL DE BUREAU (formation)		4 378	-4 378	-0,02	-4 378	-0,02
28184020000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BUREAU		5 667	-5 667	-0,03	-5 429	-0,03
28184100000 AMORT MOBILIER DIVERS		33 669	-33 669	-0,25	-33 669	-0,26
28184200000 AMORT MOB. DIVERS (formation)		47 250	-47 250	-0,35	-38 250	-0,30
. Immobilisations corporelles en cours	1 131 766		1 131 766	8,70	234 897	1,87
23100000000 IMMOBILISATIONS EN COURS	1 131 766		1 131 766	8,70	234 897	1,87
. Avances & acomptes	1 395		1 395	0,01		
23850000000 AV. ET ACP TES VERSES / IMMO CORPO.	1 395		1 395	0,01		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	3 394 910		3 394 910	26,09	4 899 373	39,10
27180000000 AUTRES TITRES IMMOBILISES	9 730		9 730	0,07	9 730	0,08
27181000000 Parts BFCC	388 418		388 418	2,99	116 129	0,93
27212000000 Obligations - ECOFI 06409					351 114	2,80
27221000000 Placement Rothschild	1 117 220		1 117 220	8,59	1 117 220	8,92
27221100000 Placement Viral Epargne PHI 2020	1 050 423		1 050 423	8,07	1 017 513	8,12
27221200000 Placement Viral Epargne HIM 830	829 120		829 120	6,37	2 287 667	18,26
. Prêts	336 507		336 507	2,59	311 789	2,49
27480000000 AUTRES PRETS	336 507		336 507	2,59	311 789	2,49
. Autres	20 707		20 707	0,16	20 707	0,17
27500000000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	20 707		20 707	0,16	20 707	0,17
TOTAL (I)	15 151 837	5 872 635	9 279 202	71,32	10 176 193	81,22
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	161 843		161 843	1,24	76 123	0,61
40910000000 FOURNISSEURS AVANCE/ACOMPTE	161 843		161 843	1,24	76 123	0,61
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 922 226	216 295	1 705 931	13,11	904 222	7,22
41100000000 ADHERENTS COTISATIONS	205 648		205 648	1,58	92 361	0,74
41110000000 ADHERENTS FORMATION	399 525		399 525	3,07	262 084	2,09
41120000000 PARTENAIRES NON ADHERENTS	369 576		369 576	2,84	52 403	0,42
41130000000 PARTENAIRES	159 600		159 600	1,23	49 200	0,39
41140000000 ADHERENTS FACTURES HORS COTISATIONS	31 312		31 312	0,24	31 812	0,25
41600000000 CLIENTS DOUTEUX	24 063		24 063	0,18	24 063	0,19
41601000000 Créance douteux Adh Démissionnaire	13 450		13 450	0,10	13 450	0,11
41602000000 Créance douteuse Cot 2019	14 929		14 929	0,11	14 929	0,12
41602100000 Creance douteux Evenement	3 160		3 160	0,02	3 160	0,03
41602200000 Créances douteuses Autres	36 259		36 259	0,28	36 259	0,29
41603000000 Créance douteux Cotisation 2020	4 655		4 655	0,04	4 655	0,04
41604000000 Créance douteux Cotisation 2021	21 565		21 565	0,17	21 565	0,17
41605000000 Créances douteuses Cotisations 2022	30 939		30 939	0,24	30 939	0,25
41606000000 Créances douteuses Cotisations 2023	60 781		60 781	0,47	60 781	0,49

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
41610000000 CLIENTS DOUTEUX FORMATION	975		975	0,01	975	0,01
41830000000 PARTENAIRES FACTURES A ETABLIR	544 789		544 789	4,19	421 880	3,37
41900000000 ACOMPTES VERSES	1 000		1 000	0,01		
49100000000 PROV DEPREC COMPTES CLIENTS		216 295	-216 295	-1,65	-216 295	-1,72
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	186 143		186 143	1,43	667 447	5,33
40980000000 AVOIR A RECEVOIR	18 139		18 139	0,14		
42100000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	165		165	0,00		
43870000000 ORGAN. SOCIAUX PDT A RECEVOIR	46 629		46 629	0,36	439	0,00
44566100000 TVA DEDUCTIBLE 5.50%					145	0,00
44567000000 CREDIT DE TVA	1 445		1 445	0,01		
44571000000 TVA COLLECTEE 20%					2 250	0,02
44571100000 TVA COLLECTEE 5.5%					5	0,00
46200000000 CREANCES SUR CESSION IMMO					500 000	3,99
46700000000 FRAIS DEPLACEMENTS PERSONNEL					1 035	0,01
46711200000 UNISARA	116 164		116 164	0,89	116 164	0,93
46711400000 Fonds de dotation NOVAP	3 600		3 600	0,03	3 600	0,03
46874000000 PDTS A RECEVOIR - OPCO					43 808	0,35
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 540 130		1 540 130	11,84	556 668	4,44
51110000000 Remise de Cheque Cotisation					388	0,00
51120000000 Remise de Cheque Formation	176		176	0,00		
51211100000 BFCC BORD	1 386 731		1 386 731	10,66	429 941	3,43
51224100000 CENTRAL BANQUE DR	152 261		152 261	1,17	125 377	1,00
53110000000 CAISSE BORD	42		42	0,00	42	0,00
53140000000 CAISSE DEVISES	920		920	0,01	920	0,01
Charges constatées d'avance	137 569		137 569	1,06	149 012	1,19
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	95 746		95 746	0,74	93 674	0,75
48610100000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE - ABS	41 822		41 822	0,32	55 338	0,44
TOTAL (II)	3 947 910	216 295	3 731 615	28,68	2 353 472	18,78
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	19 099 747	6 088 930	13 010 817	100,00	12 529 666	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	8 880 718	68,26	9 329 135	74,46
10680000000 AUTRES RESERVES	8 880 718	68,26	9 329 135	74,46
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-283 567	-2,17	-448 417	-3,57
Situation nette (sous total)	8 597 152	66,08	8 880 718	70,88
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	8 597 152	66,08	8 880 718	70,88
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	381 554	2,93	379 491	3,03
15310000000 INDEMNITES FIN DE CARRIERE	381 554	2,93	379 491	3,03
TOTAL (III)	381 554	2,93	379 491	3,03
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 120 516	8,61	1 370 598	10,94
16410000000 Emprunt BFCC n°	1 120 516	8,61	1 370 598	10,94
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	842 714	6,48	515 432	4,11
40100000000 FOURNISSEURS	742 277	5,71	390 579	3,12
40810000000 FRS FAC NON PARVENUES COLLECTIF	100 437	0,77	124 853	1,00
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	1 545 874	11,88	1 312 842	10,48
42100000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			174	0,00
42200000000 OEUVRES SOCIALES	9 254	0,07	14 119	0,11
42201000000 CSE FONCTIONNEMENT	1 481	0,01	2 259	0,02
42820000000 PROV CONGES PAYES	379 320	2,92	345 254	2,76
43100000000 URSSAF	355 486	2,73	299 915	2,39
43720000000 MUTUELLE HARMONIE	13 894	0,11	13 458	0,11
43730000000 Caisse de retraite Cadre/ Non Cadre	163 714	1,26	144 779	1,16
43732000000 Prévoyance	9 830	0,08	8 902	0,07
43750000000 COTISATIONS CNRACL	1 217	0,01	1 217	0,01
43750100000 COTISATIONS CNRACL - DSFP - APHP	7 743	0,06	13 034	0,10
43750200000 CNRACL-DSFP-Centre Hosp. du Lude	38 482	0,30	27 863	0,22
43755000000 COTISATIONS RAFP	2 942	0,02	3 569	0,03
43860000000 CHARGES CONGES PAYES	227 592	1,75	207 153	1,65
44400000000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	26 970	0,21	43 274	0,35
44571200000 TVA COLLECTEE 2.1%			5	0,00
44587000000 TVA/FACTURES A ETABLIR	86 631	0,67	1 080	0,01
44833000000 FORMATION CONTINUE	62 451	0,48	45 696	0,36
44834000000 EFFORT CONSTRUCTION	24 685	0,19	22 755	0,18
44870000000 TAXE SUR SALAIRES	67 376	0,52	58 814	0,47

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
44871000000 Prélèvement à la sources		66 807	0,51	59 522	0,48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		349 130	2,68	43 950	0,35
40400000000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS		345 988	2,66		
40410000000 FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS		3 142	0,02	43 950	0,35
Autres dettes		173 878	1,34	26 635	0,21
41940000000 Créance non affecté		53 805	0,41		
41950000000 Créance formation non affecté		36 397	0,28		
41955000000 Créance formation acomptes		4 225	0,03	4 615	0,04
41960000000 Creance AG-Congres non affectée		22 420	0,17	14 480	0,12
41965000000 Creance CCN-PSS non affectée		7 432	0,06	5 803	0,05
46700000000 FRAIS DEPLACEMENTS PERSONNEL		2 838	0,02		
46710000000 FRAIS DEPLAC. ADMINISTRATEURS		13 272	0,10	437	0,00
46711300000 FEHAP DIVERS		4 780	0,04	1 300	0,01
46752400000 FONDS ADEME A REVERSER		28 710	0,22		
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					
TOTAL (IV)		4 032 111	30,99	3 269 456	26,09
Ecarts de conversion passif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		13 010 817	100,00	12 529 666	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	9 962 741		9 748 157		214 584	2,20
75620000000 COTISATIONS STATUTAIRES	9 962 741		9 748 157		214 584	2,20
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	248 358		251 269		-2 911	-1,15
70110000000 CONVENTIONS COLLECTIVES	4 200		1 234		2 966	240,36
70120000000 PERSP.SANIT.& SOCIAL.ADHERENTS	243 942		249 388		-5 446	-2,17
70121000000 PSS NON ADHERENTS	215		646		-431	-66,71
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	2 133 728		1 793 461		340 267	18,97
70620000000 ANNONCEURS REVUE PSS	10 300		17 229		-6 929	-40,21
70640000000 FORMATION DES ADHERENTS	1 224 678		1 094 195		130 483	11,93
70830000000 A.G.			5 500		-5 500	-100,00
70830100000 CONGRES	584 005		320 144		263 861	82,42
70850000000 PORTS & FRAIS ACCESS.REFACTURE	802		231		571	247,19
70880000000 FEHAP FORMATION	1				1	N/S
70881000000 REMBT FORMATION UNIFAF	-28 046		47 216		-75 262	-159,39
70888000000 AUTRES PROD. ACTIVITES ANNEXES	341 988		308 947		33 041	10,69
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	150 223		30 070		120 153	399,58
74000000000 SUBVENTIONS EXPLOITATION	133 536		17 243		116 293	674,44
74020000000 SUBVENTION ADEME	7 770				7 770	N/S
74150000000 Aide Except. aux Empl. d'apprentis	8 917		12 827		-3 910	-30,47
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats	131 800		134 450		-2 650	-1,96
75420000000 Partenariat-MERRI	131 800		134 450		-2 650	-1,96
- Legs, donations et assurances-vie	72 833				72 833	N/S
75430000000 PARTENARIAT DR	72 833				72 833	N/S
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges			17 969		-17 969	-100,00
78150000000 Reprises sur prov. d'exploitat			17 520		-17 520	-100,00
79100000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION			449		-449	-100,00
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	202 649		59 327		143 322	241,58
72000000000 PRODUCTION IMMOBILISEE	202 993		55 377		147 616	266,57
75800000000 PRODUITS DE GESTION	-344		3 950		-4 294	-108,70
Total des produits d'exploitation (I)	12 902 333		12 034 702		867 631	7,21
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	3 144 278		2 874 485		269 793	9,39
60410000000 Formateur	219 538		174 575		44 963	25,76
60420000000 Achat restauration	74 181		70 204		3 977	5,66
60430000000 Impression / Routage	31 752		30 869		883	2,86
60440000000 Redaction et conception	42 518		187 194		-144 676	-77,28
60612000000 ELECTRICITE	25 649		25 801		-152	-0,58
60614000000 CARBURANT LUBRIFIANT	53 250		41 633		11 617	27,90
60630000000 PETIT EQUIPEMENT	11 257		8 778		2 479	28,24
60631000000 PPRODUITS D'ENTRETIEN	2 313		4 039		-1 726	-42,72
60640000000 FOURNITURES ADMINITRATIVES	16 894		19 683		-2 789	-14,16
61101000000 TRAVAUX SS TRAITES - COMMUNICATION	1 314				1 314	N/S
61140000000 IMPRESSION ET CONCEPTION	546				546	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
61310010000 HEBERGEMENT INFORMATIQUE	129 922	102 957	26 965	26,19
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	55 232	85 493	-30 261	-35,39
61321000000 LOCATION DE SALLES	102 650	85 591	17 059	19,93
61322000000 LOCATION DE SALLES FORMATION	4 947	28 903	-23 956	-82,87
61352000000 LOCATION VOITURE	113 297	92 021	21 276	23,12
61355000000 LOCAITON MATERIEL INFORMATIQUE	6 221		6 221	N/S
61356000000 LOCATION DIVERSES	2 186	3 231	-1 045	-32,33
61357000000 LOCATION MATERIEL	1 785		1 785	N/S
61400000000 CHARGES LOCATIVES ET DE PROPRI	102 792	58 637	44 155	75,30
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	5 733	381	5 352	N/S
61521000000 ENTRETIEN DES LOCAUX	44 538	22 757	21 781	95,71
61554000000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	30 015	31 239	-1 224	-3,91
61561000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	77 262	101 169	-23 907	-23,62
61562000000 MAINTENANCE TELEPHONE	453		453	N/S
61660000000 ASSURANCE MULTIRISQUES PROFESS	18 687	14 782	3 905	26,42
61661000000 ASSURANCE RESP.CIVILE ASSOCIAT	2 897	5 504	-2 607	-47,36
61662000000 ASSURANCE MATERIEL TRANSPORT	32 933	40 755	-7 822	-19,18
61700000000 ETUDES ET RECHERCHES	142 401	138 799	3 602	2,60
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE		7	-7	-100,00
61830000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	71 113	68 341	2 772	4,06
61850100000 FRAIS DE CONGRES	372 582	147 511	225 071	152,58
61851000000 FRAIS COLLOQUES DU PERSONNEL	12 969	41 688	-28 719	-68,88
61855000000 FRAIS MANIFESTATIONS DIVERSES	115 769	89 279	26 490	29,67
62100000000 PERSONNEL EXTERIEUR ENTREP	142 638	94 921	47 717	50,27
62110000000 PERSONNEL INTERIMAIRE		78	-78	-100,00
62260000000 HONORAIRES	125 112	138 990	-13 878	-9,97
62261000000 HONORAIRES FORMATION INTERNE		3 102	-3 102	-100,00
62262000000 HONORAIRES FORMATIONS	15 558		15 558	N/S
62264000000 Honoraires Comptables et juridique	113 718	133 307	-19 589	-14,68
62265000000 Honoraires juridiques		9 288	-9 288	-100,00
62300000000 PUBLICITE PUBLICATIONS		48 419	-48 419	-100,00
62320000000 CAMPAGNE DE PRESSE		1 121	-1 121	-100,00
62340000000 CADEAUX	60	6 201	-6 141	-99,02
62385000000 FRAIS DIVERS	11 143	7 897	3 246	41,10
62400000000 TRANSPORTS	1 034		1 034	N/S
62410000000 Transport par coursier	9 155	4 125	5 030	121,94
62500000000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPT		1 206	-1 206	-100,00
62510000000 DEPLACEMENTS PERSON.PERMANENTS	40 979	130 400	-89 421	-68,56
62511000000 DEPLACEMENTS COMMISSIONS, CA..	58 474	58 859	-385	-0,64
62520000000 Hotel	59 350	92 223	-32 873	-35,64
62570000000 FRAIS DE MISSIONS	264 690	71 333	193 357	271,06
62571000000 MISSISON RECEPTION FORMATION	954	1 883	-929	-49,33
62600000000 AFFRANCHISSEMENT	7 996	11 973	-3 977	-33,21
62620000000 TELEPHONE	58 477	56 378	2 099	3,72
62700000000 SERVICES BANCAIRES	5 556	7 052	-1 496	-21,20
62800000000 NEGOCIATIONS PARITAIRES SYNDIC	-10 542	25 381	-35 923	-141,52
62810000000 COTISATIONS	296 900	216 657	80 243	37,04
62840000000 FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL	15 720	30 000	-14 280	-47,59
62850000000 Télésurveillance	1 708	1 866	-158	-8,46
Aides financières	15 000	319 417	-304 417	-95,29
65710000000 Partenariat ISNI	15 000	15 000		0,00
65711000000 Aides financières octroyées		300 000	-300 000	-100,00
65721000000 Quotes-parts de générosité rev		4 417	-4 417	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	792 327	722 179	70 148	9,71
63110000000 TAXES SUR LES SALAIRES	608 321	548 542	59 779	10,90
63330000000 FORMATION PROF CONTINUE	109 712	101 135	8 577	8,48
63331000000 Formation pro continue	2 665	1 045	1 620	155,02
63381000000 Contribution trav.handicap?s	15 393	12 320	3 073	24,94
63512000000 TAXES FONCIERES	32 537	32 830	-293	-0,88
63513000000 TAXES SUR LES BUREAUX	19 365	19 016	349	1,84

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6358000000 TAXES DIVERSES	4 334	7 290	-2 956	-40,54
Salaires et traitements	5 521 070	5 254 581	266 489	5,07
6411000000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	5 480 975	5 031 848	449 127	8,93
6412900000 PROVISION CP (VARIATION)	34 066	56 000	-21 934	-39,16
6414000000 INDEMNITES & AVANTAGES DIVERS		41 000	-41 000	-100,00
6414100000 AVANTAGE EN NATURE	-68 666	-44 230	-24 436	-55,24
6414200000 INDEMNITES DE TRANSPORT	40 826	26 560	14 266	53,71
6414210000 INDEMNITES DE TELETRAVAIL	18 700	15 720	2 980	18,96
6415000000 Prime NS et NI	15 170	127 683	-112 513	-88,11
Charges sociales	3 072 410	2 824 258	248 152	8,79
6451000000 URSSAF	1 751 147	1 541 755	209 392	13,58
6452000000 HARMONIE MUTUELLE	81 497	79 180	2 317	2,93
6453000000 CGIS - CGIC	891 318	803 158	88 160	10,98
6453100000 PREVOYANCE	72 885	66 756	6 129	9,18
6457500000 CNRACL	47 275	54 408	-7 133	-13,10
6458000000 CHARGES SOCIALES FONCT. DETACHES	-38 462		-38 462	N/S
6458050000 CHARGES SOCIALES IRCANTEC		-728	728	-100,00
6458550000 RAFP	1 471	1 767	-296	-16,74
6458900000 CHARGES SOCIALES PROV. CP	20 439	12 899	7 540	58,45
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	15 914	14 385	1 529	10,63
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 206	3 732	-1 526	-40,88
6481000000 TICKETS RESTAURANT	114 344	106 181	8 163	7,69
6482000000 OEUVRES SOCIALES	79 541	73 323	6 218	8,48
6483000000 Formation du Personnel	32 835	67 443	-34 608	-51,30
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	321 891	337 170	-15 279	-4,52
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES	112 256	89 667	22 589	25,19
6811200000 DOT.AMORT.SUR IMMO.CORPORELLES	209 635	247 503	-37 868	-15,29
Dotations aux provisions	2 063	17 835	-15 772	-88,42
6815100000 DOT.PROV.IND. DE FIN CARRIERE	2 063	17 835	-15 772	-88,42
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	395 611	371 387	24 224	6,52
6510000000 COMPTE DR	285 845	223 538	62 307	27,87
6511000000 REDEV. LICENCE LOGIC	109 302	147 828	-38 526	-26,05
6516000000 DROITS D'AUTEUR & REPRODUCTION	1 500		1 500	N/S
6580000000 CHARGES DE GESTION COURANTES	-1 037	21	-1 058	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	13 264 649	12 721 311	543 338	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-362 316	-686 609	324 293	47,23
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	112 377	207 840	-95 463	-45,92
7671000000 PRODUITS DE PLACEMENT	112 377	207 840	-95 463	-45,92
Total des produits financiers (III)	112 377	207 840	-95 463	-45,92
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	6 657	7 979	-1 322	-16,56
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS & DETTES	6 657	7 979	-1 322	-16,56
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	6 657	7 979	-1 322	-16,56
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	105 720	199 861	-94 141	-47,09

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-256 597	-486 748	230 151	47,28
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		83 657	-83 657	-100,00
77200000000 PRODUITS/EXERCICE ANTERIEUR		83 657	-83 657	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		83 657	-83 657	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		2 051	-2 051	-100,00
67120000000 PENALITES-AMENDES FISC.PENALES		2 051	-2 051	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		2 051	-2 051	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		81 606	-81 606	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	26 970	43 274	-16 304	-37,67
69500000000 IMPOTS SUR BENEFICE	26 970	43 274	-16 304	-37,67
Total des produits (I + III + V)	13 014 710	12 326 198	688 512	5,59
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	13 298 276	12 774 615	523 661	4,10
EXCEDENT OU DEFICIT	-283 567	-448 417	164 850	36,76

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					